
CADERNO 3  3TERÇA-FEIRA, 05 DE AGOSTO DE 2014

PORTARIA Nº 194 DE 15 DE JULHO DE 2014
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 725412

A Diretora Geral do Hospital Regional de Tucuruí / SESPA, 
usando de suas atribuições legais que o cargo lhe confere, de 
acordo com a portaria nº 400 de 09 de Maio de 2014, publicada 
no DOE nº 32639 de 12/05/2014.
RESOLVE:
I – Conceder a servidora ROSINETE FERREIRA PEREIRA, 
Cargo Técnico de Enfermagem, matricula 57228187-1, a 
Licença Prêmio no período 01.12.2014 a 30.12.2014 30 (trinta) 
dias referente ao triênio de 07.05.2010 a 06.05.2013.
REGISTRE- SE E CUMPRA-SE
HOSPITAL REGIONAL DE TUCURUÍ
SECRETARIA DE ESTADO DE SAÚDE PÚBLICA
ELISABETH DE SOUZA FONTENELE
DIRETORA GERAL DO HRT/SESPA

PORTARIA Nº 195 DE 15 DE JULHO DE 2014
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 725414

A Diretora Geral do Hospital Regional de Tucuruí / SESPA, 
usando de suas atribuições legais que o cargo lhe confere, de 
acordo com a portaria nº 400 de 09 de Maio de 2014, publicada 
no DOE nº 32639 de 12/05/2014.
RESOLVE:
I – Conceder a servidora IRENE GONÇALVES RAMOS, Cargo 
Agente de Saúde, matricula 509222-1, a Licença Prêmio no 
período 15.08.2014 a 13.09.2014 30 (trinta) dias referente ao 
triênio de 02.1990 a 02.1993.
REGISTRE- SE E CUMPRA-SE
HOSPITAL REGIONAL DE TUCURUÍ
SECRETARIA DE ESTADO DE SAÚDE PÚBLICA
ELISABETH DE SOUZA FONTENELE
DIRETORA GERAL DO HRT/SESPA

PORTARIA Nº 201 DE 18 DE JULHO DE 2014
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 725420

A Diretora Geral do Hospital Regional de Tucuruí / SESPA, 
usando de suas atribuições legais que o cargo lhe confere, de 
acordo com a portaria nº 1.595/2014-CCG de 08 de julho de 
2014, publicada no DOE nº 32682 de 11/07/2014.
RESOLVE:
I – Conceder a servidora MARIA DE NAZARE BRILHANTE 
COSTA, Cargo Técnico de Enfermagem, matricula 57207406-
1, a Licença Prêmio no período 15.01.2015 a 13.02.2015 30 
(trinta) dias referente ao triênio de 11.10.2009 a 10.10.2012.
REGISTRE- SE E CUMPRA-SE
HOSPITAL REGIONAL DE TUCURUÍ
SECRETARIA DE ESTADO DE SAÚDE PÚBLICA
ELISABETH DE SOUZA FONTENELE
DIRETORA GERAL DO HRT/SESPA

PORTARIA Nº 198 DE 15 DE JULHO DE 2014
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 725423

A Diretora Geral do Hospital Regional de Tucuruí / SESPA, 
usando de suas atribuições legais que o cargo lhe confere, de 
acordo com a portaria nº 1.595/2014-CCG de 08 de julho de 
2014, publicada no DOE nº 32682 de 11/07/2014.
RESOLVE:
I – Conceder a servidora MARIA LUCIETE TAVARES 
FERNANDES, Cargo Técnico de Enfermagem, matricula 
5869099-2, a Licença Prêmio no período 01.12.2014 a 
30.12.2014 30 (trinta) dias referente ao triênio de 22.10.2008 
a 21.10.2011.
REGISTRE- SE E CUMPRA-SE
HOSPITAL REGIONAL DE TUCURUÍ
SECRETARIA DE ESTADO DE SAÚDE PÚBLICA
ELISABETH DE SOUZA FONTENELE
DIRETORA GERAL DO HRT/SESPA

PORTARIA Nº 200 DE 15 DE JULHO DE 2014
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 725431

A Diretora Geral do Hospital Regional de Tucuruí / SESPA, 
usando de suas atribuições legais que o cargo lhe confere, de 
acordo com a portaria nº 1.595/2014-CCG de 08 de julho de 
2014, publicada no DOE nº 32682 de 11/07/2014.
RESOLVE:
I – Conceder a servidora LUCENILDE AROUCA LIMA, Cargo 
Técnico de Enfermagem, matricula 54184580-2, a Licença 
Prêmio no período 15.01.2015 a 13.02.2015 30 (trinta) dias 
referente ao triênio de 09.01.2011 a 08.01.2014.
REGISTRE- SE E CUMPRA-SE
HOSPITAL REGIONAL DE TUCURUÍ
SECRETARIA DE ESTADO DE SAÚDE PÚBLICA
ELISABETH DE SOUZA FONTENELE
DIRETORA GERAL DO HRT/SESPA

AVISO DE LICITAÇÃO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 725180

MODALIDADE: PREGÃO ELETRÔNICO
Número: 93/2014
Objeto: Fornecimento de medicamento de contraste radiológico 
e acessórios da hemodinâmica.
Entrega do Edital: www.comprasnet.gov.br
Observação: Havendo divergência entre o item cadastrado no 
Sistema Comprasnet e o item descrito no edital, prevalecerá o 
descritivo do edital. 
Responsável pelo certame: CELSO AUGUSTO MORAES 
GONÇALVES
Local de Abertura: www.comprasnet.gov.br
Data da Abertura: 18/08/2014
Hora da Abertura: 09:00
Orçamento:
Programa de Trabalho    Natureza da Despesa    Fonte do Recurso    
Origem do Recurso
10303139126080000       339030                 0103000000          Estadual
10303139126080000       339030                 0269000000          Estadual
Ordenador: ALBERTO GOMES FERREIRA JUNIOR

AVISO DE LICITAÇÃO

NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 725238

MODALIDADE: PREGÃO ELETRÔNICO
Número: 94/2014
Objeto: Contratação de empresa para Transporte Aéreo 
Internacional de 04 (quatro) Fontes de Iridium 192 nos seus 
respectivos Containeres, para a sua fabricante e proprietária – 
NUCLETRON, localizada em AMSTERDAN – HOLANDA. 
Entrega do Edital: www.comprasnet.gov.br
Observação: Havendo divergência entre o item cadastrado no 
Sistema Comprasnet e o item descrito no edital, prevalecerá o 
descritivo do edital. 
Responsável pelo certame: ELISANGELA DE NAZARE BULHOES 
DA SILVA
Local de Abertura: www.compranet.gov.br
Data da Abertura: 18/08/2014
Hora da Abertura: 09:00
Orçamento:
Programa de Trabalho    Natureza da Despesa    Fonte do Recurso    
Origem do Recurso
10122129745780000       339039                 0103000000          Estadual
10122129745780000       339039                 0269000000          Estadual
Ordenador: ALBERTO GOMES FERREIRA JUNIOR

AVISO DE LICITAÇÃO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 725271

MODALIDADE: PREGÃO ELETRÔNICO
Número: 95/2014
Objeto: Contratação de empresa especializada em realização de 
exames de imunofenotipagem, em pacientes do hospital ophir 
loyola e do centro hospitalar jean bitar, por um período de 12 
(doze) meses com estimativa de 400 (quatrocentos) exames.
Entrega do Edital: www.comprasnet.gov.br
Observação: Havendo divergência entre o item cadastrado no 
Sistema Comprasnet e o item descrito no edital, prevalecerá o 
descritivo do edital. 
Responsável pelo certame: LIDIANE NASCIMENTO GOMES
Local de Abertura: www.comprasnet.gov.br
Data da Abertura: 18/08/2014
Hora da Abertura: 09:00
Orçamento:
Programa de Trabalho    Natureza da Despesa    Fonte do Recurso    
Origem do Recurso
10302129926200000       339039                 0103000000          Estadual
10302129926200000       339039                 0269000000          Estadual
Ordenador: ALBERTO GOMES FERREIRA JUNIOR

AVISO DE LICITAÇÃO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 725285

MODALIDADE: PREGÃO ELETRÔNICO
Número: 96/2014
Objeto: Aquisição de 04 (quatro) Aparelhos de coleta de dados 
e controle de acesso e frequência, com as devidas Licenças On 
Line- PGR Win, Ronda Acesso Terminal de Ponto e as instalações, 
Entrega do Edital: www.comprasnet.gov.br
Observação: Havendo divergência entre o item cadastrado no 
Sistema Comprasnet e o item descrito no edital, prevalecerá o 
descritivo do edital. 
Responsável pelo certame: WILSON MIRANDA BRITO
Local de Abertura: www.comprasnet.gov.br
Data da Abertura: 18/08/2014
Hora da Abertura: 09:00
Orçamento:
Programa de Trabalho    Natureza da Despesa    Fonte do Recurso    
Origem do Recurso
10302131275100000       449052                 0269000000          Estadual
Ordenador: ALBERTO GOMES FERREIRA JUNIOR

INSTRUMENTO SUBSTITUTIVO DE CONTRATO
Nº PUBLICAÇÃO : 725428

NOTA DE EMPENHO DA DESPESA: 2014NE01404
Valor: 7.398,00
Data: 22/07/2014
Vigência: 22/07/2014 a 19/10/2014
Objeto: Aquisição de Clipe Cirúrgico em titânio.
Compra Direta: 81/2014
Orçamento:
Programa de Trabalho Natureza da Despesa Fonte do Recurso    
Origem do Recurso
10302131226100000    339030              0103000000          Estadual
Contratado: CBA COMÉRCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES 
LTDA.
Endereço: St SCIA, Bairro: Zona Industrial, 15
CEP. 71250-015 - Guará/DF
Telefone: 6132555019 
Ordenador: ANA CONCEIÇÃO MATOS PESSOA


